ПРОТОКОЛ № 9
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                           27 сентября 2019 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 25 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Федоров Н.П., Шукалов
В.И., Терешин Н.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «АДЛ», ИНН 7116500213.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу:  «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «АДЛ», ИНН 7116500213»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим, что Контрольной комиссией Ассоциации в результате проведенной плановой проверки
Общества с ограниченной ответственностью «АДЛ», ИНН 7116500213 установлено отсутствие
документов, подтверждающих повышение квалификации ИТР-специалистов Скуридина Г.Н., Божьева
А.А., Копыловой В.Ф., Лещева Д.А., Романова М.В.

По итогам проведения плановой проверки ООО «АДЛ» составлен акт проверки № 105 от
03.09.2019 г. с замечаниями.  ООО «АДЛ» обратилось с гарантийным письмом об оплате повышения
квалификации специалистов в срок до 20 сентября 2019 г.

В связи с неисполнением гарантийных обязательств 23 сентября 2019 г. Контрольная комиссия
Ассоциации провела заседание и передала информацию о нарушениях ООО «АДЛ» в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации, которая, в свою очередь, 25 сентября 2019 г. приняла решение о возбуждении
дисциплинарного производства в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АДЛ».
Организация, в отношении которой применяется мера дисциплинарного воздействия, своевременно
уведомлена о времени и месте проведения заседания.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «АДЛ», ИНН 7116500213 меру дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 26 ноября 2019
года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью «АДЛ».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                        Т.Г. Одинарцева